Dan volgt de eigenlijke kataloog, onder voorbehoud van mogelijke vergetelheid; maar daar van meet af aan gezegd wordt dat de volledige bijbel behandeld werd, kan men voor

1. Bodleian Library, Rawlinson C. 564.

de Schriftuurcommentaren enkel spreken van mogelijke verstrooing.

Denique quantum occurrit memorie. Primo scripsi super librum psalorum prohemium dixit dauid filius ysaie. Hunc librum quantum desuper datum est literaliter allegorice tropologicè et anagogice exposui quantum textus ipse permisit.

Super ysaïam prohemium. Ysaïas propheta magnus et fidelis in conspectu dei et cetera. Hunc librum sicut et ceteras veteris testamenti scripturas litteraliter spiritaliterque exposui.

Super Iheremiam.	Super thobiam.
Super ezechielem.	Expositio libri Ruth.
Super epistolas pauli.	Super iudith.
Super iohannem.	Expositio libri hester.
Super matheum.	Super esdram.
Super lucam.	Super neemiam.
Super marcum.	Super librum machabeorum.
Super vijtem epistolas canonicas.	Super librum baruch.
Super actus apostolorum.	Super xijcim prophetas.
Super apocalipsim.	Super iob.
Super genesim.	Super librum prouerbiorum salomonis.
Super exodum.	Expositio super ecclesiasten.
Super leuiticum.	Super cantica canticorum.
Super librum numerorum.	Super librum sapiencie.
Super deuteronomium.	Super ecclesiasticum.
Super iosue.	Super libros regum.
Super librum iudicum.	Super librum paralipomenon.

Indien we deze lijst onderzoeken in het licht van de reeds bereikte resultaten betreffende de groepering van meerdere boeken in onderscheiden secties, dan bemerken we onmiddellijk, dat dezelfde groepen, en gedeeltelijk in dezelfde kenschetsende volgorde, hier behouden zijn, al is de onderlinge verhouding van de werken in iedere groep soms niet dezelfde, en al zijn in enkele gevallen eenheden, die om een of andere reden van hun groep gescheiden waren, nu bij hun normale groep gebracht: Isaias bij Jeremias en Ezekiël¹, de vier

1. Daniël ontbreekt; ook de zijn zeker onder Jeremias beklagliederen, maar deze laatste groepen.

Evangelisten, Ruth bij de Kleine Geschiedenissen, en Job bij de Wijsheid-literatuur. Met dit voorbehoud komt men tot het volgende, merkwaardige resultaat:

Psalmen.

Isaias (+ Jeremias en Ezekiël).

Paulus.

Matthaeus. Marcus (+ Joannes en Lucas).

Canonische Epistels.

Handelingen. Openbaring.

Grote Geschiedenissen: Genesis tot Rechters.

Kleine Geschiedenissen (+ Ruth). Baruch.

Kleine Profeten.

Wijsheid-literatuur.

Koningen. Kronieken.

De volgorde: Psalmen - Isaias - Paulus - Evangelies kan geen louter toeval zijn; evenmin de Kleine Geschiedenissen met Baruch na Makkabeën. De volgorde: Canonische Epistels - Handelingen - Openbaring was de volgorde van de bijbel van Dionysius (34, 392D', 398A', 400B'; 34, 511A, 519C, 522B)¹. Men bemerkte ook, dat nergens in de commentaren gezegd wordt, dat de Psalmen eerst bewerkt werden: we waren tot dat besluit gekomen langs een zeer grote omweg, na al de verwijzingen verzameld en vergeleken te hebben. Deze kataloog is door Dionysius, de schrijver zelf van de commentaren, opgesteld.